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ALGÚNS RECURSOS EN INTERNET:

-Servicio de Orientación a la lectura (SOL): http://www.sol-e.com

-Fundación Germán Sánchez Ruipérez: www.fundaciongsr.es
-Plan de Fomento a la Lectura: http://www.mcu.es/libro/MC/PFL/index.html
-Ler en Mancomun, Blog sobre os Clubs de Lectura de Bibliotecas galegas: http://www.lerenmancomun.blogspot.com.es/
-Guía da C. Educación para a selección de fondos documentais nas bibliotecas de infantil e primaria: http://www.edu.xunta.es/biblioteca/
-Opac Meiga (Catálogo Bibliotecas de Galicia): http://www.opacmeiga.rbgalicia.org/
-Boletín del Observatorio Libro y lectura de Extremadura: http://www.observatorio-lectura.info/extremadura/blog/
-Plan Nacional de Leitura: http://www.planonacionaldeleitura.gov.pt/index1.php
-Fomento de la lectura Murcia Educarm: http://www.educarm.es/admin/webForm.php?aplicacion=FOMENTO_LECTURA&mode=visualizaAplicacionWeb&web=25&zona=PROFESORES&menuSeleccionado
-Programa de Animación lectora Andalucía, Averroes: 

http://www.averroes.cec.junta-andalucia.es/animacion_a_la_lectura

-Proyecto de Lectura para centros escolares: http://www.plec.es/
-CEPLI, Universidad Castilla-La Mancha: http://www.uclm.es/cepli/v2/
-Bibliotecas Públicas: http://www.bibliotecaspublicas.es/
-Buscador Leer.es: http://leer.es/
-Biblioteca Digital Internacional para niños: http://es.childrenslibrary.org/

-Leer escuchando: http://www.leerescuchando.com/home.html
-Recomendaciones de Libreros: Club Kiriko: http://www.clubkirico.com/

-Cuentos interactivos: http://www.cuentosinteractivos.org/
REVISTAS:

-Cuadernos de Literatura Infantil y juvenil (CLIJ): http://www.revistaclij.com/
-Revista babar: http://revistababar.com/wp/
-Revista Leer: http://www.revistaleer.com/238/
-Revista Imaginaria: http://www.imaginaria.com.ar/
-Revistas Literarias: http://www.apoloybaco.com/enlacesrevistas.htm
-Revista Online de Literatura Juvenil: http://eltemplodelasmilpuertas.com/
-Revista Fadamorgana (Revista Galega de Literatura infantil e xuvenil): http://www.filix.org/revistas/fada.html
-Revista literaria independiente: http://www.literaturas.com/v010/index0711revista.asp
-Revista Quimera: http://www.revistaquimera.com/
Bibliotecas Virtuais:

-Cervantes Virtual: http://www.cervantesvirtual.com
-Biblioteca virtual galega: http:// www.bvg.udc.es

-Biblioteca virtual da Asociación de tradutores galegos (Bivir): http://www.bivir.com/
-Biblioteca Literatura infantil e xuvenil: http://www.filix.org/
-Biblioteca Digital mundial: http://www.wdl.org/es/
-Biblioteca Virtual Universal: http://www.biblioteca.org.ar/
-Ciudad Seva: http://www.ciudadseva.com/
-Libro total: http://www.ellibrototal.com/ltotal/
-Bibliotecas Virtuales: http://www.bibliotecasvirtuales.com/
-Contos clásicos: http://www.rinconcastellano.com/cuentos/

-Cuentos infantiles con sonido: http://www.milcuentos.com/
-Libros para ciegos: http://www.tiflolibros.com.ar/
-Buscador BN: http://elbuscon.bne.es:8331/V/1J4TV4GDQCXC2EPCM7V29SV4KMXY8KVR3RUXK3AS79X8CKE46S-13472?FUNC=QUICK-1&pds_handle=GUEST

Algúns blogs de recomendacións literarias:
-"Soñando cuentos":  http://sonandocuentos.blogspot.com.es/ (Estupendas recomendacións de Álbum Ilustrado)
-El elefante lector: http://www.literaturas.com/v010/index0711revista.asp
-Literatura infantil y Juvenil actual: http://lij-jg.blogspot.com.es/
-Trafegando Ronseis: http://trafegandoronseis.blogspot.com.es/
-El blog de Pizcadepapel: http://elblogdepizcadepapel.blogspot.com.es/
-Tamén podedes consultar os meus blogs de lecturas ós que fixen referencia nesta charla:

-"DesordenadasLecturas": http://www.desordenadaslecturas.blogspot.com

-"Balbordo" (Blog Club de lectura IES Río Cabe. 2007-2012): http://www.clubbalbordo.blogspot.com


En Bibliocabe (xestionado dende 2008-2012 por M. Luz Paramio e por mín) están algunhas das actividades, carteis, Estatísticas, Plan lector, actividades de dinamización á lectura comentadas neste curso: http://www.bibliocabe.blogspot.com
